[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.05.2020
	№
	88

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 11.07.2019 № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, расположенного на территории муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 11.07.2019 № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,        расположенного на территории муниципального образования», дополнив подпунктом 1.1. пункта 1 следующего содержания:
1.1.  Назначить ответственным за предоставление муниципальной услуги:
- ведущего специалиста по земельному контролю отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района  Лукшина О.В;
- ведущего специалиста отдела по земельным вопросам отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района  Верещагину С.А.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 11.07.2019     № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» следующие изменения:
2.1.  В разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
2.1.1. В пункте 2.6.1. дополнить подпункт 2.6.1.1. абзацем следующего содержания:
«2.6.1.1.  информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости»
2.1.2. В формулировке подраздела 2.14 и в пункте 2.14.2 слова «зал ожидания» заменить словами «места ожидания».
2.1.3. Пункт 2.14.6 дополнить подпунктом 2.14.6-1 следующего содержания:
«2.14.6-1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет https://www.kotelnich-msu.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района                Ломакину М.А.

	Глава Котельничского района

	                 С.Н. Захарова

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по управлению
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами
администрации Котельничского района                                      М.А. Ломакина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист по земельному контролю
отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
администрации Котельничского района                                           О.В. Лукшин

Ведущий специалист отдела по земельным
вопросам отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
администрации Котельничского района                                   С.А. Верещагина

Разослать: отдел экономики, отдел по имуществу - 2 экз.

Правовая экспертиза проведена:

Главный специалист,
юрисконсульт администрации
Котельничского района		                                               Д.М. Смирнов

image1.wmf